АДМИНИСТРАЦИЯ  МЕДЯКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

          01.02.2017                                                                                                   № 7-а

Об утверждении Плана мероприятий по повышению эффективности использования бюджетных средств, увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов и снижению долговой нагрузки бюджета Медяковского сельсовета Купинского района Новосибирской области  на 2017 год

	Во исполнение пункта 3.1.1 Соглашения о мерах по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета от 30 марта 2015г. № б/н заключенного между Управлением финансов и налоговой политики Купинского района Новосибирской области и Администрацией Медяковского сельсовета Купинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить План мероприятий по повышению эффективности использования бюджетных средств, увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов и снижению долговой нагрузки бюджета Медяковского сельсовета Купинского района Новосибирской области на 2017 год (далее – План мероприятий), согласно приложению.
	2. Ответственным исполнителям предоставлять отчетность о ходе реализации Плана мероприятий по состоянию
  - на 01 июля текущего финансового года не позднее 12 числа месяца следующего за отчетным;
 - на 01 января в течение первых 15 рабочих дней года, следующих за отчетным периодом.
[bookmark: sub_4]	3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста 2 разряда Рубис Т.И.-главного бухгалтера.
          4. Опубликовать настоящее постановление в СМИ Медяковского сельсовета.
[bookmark: sub_5]	5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Медяковского сельсовета
Купинского района Новосибирской                                           С.Н. Тараник
области

Исп Оноприенко
25-324

Приложение
       к Постановлению Администрации Медяковского сельсовета
									               Купинского района Новосибирской области
[bookmark: _GoBack]				                                      от 31.01.2017 г № 7-а

УТВЕРЖДАЮ											СОГЛАСОВАНО
Глава Медяковского  сельсовета									Начальник Управления финансов и налоговой политики
Купинского  района Новосибирской области	Купинского  района Новосибирской области

_________________ / С.Н. Тараник /								_________________ / С.Н. Анищенко/

«___» ______________ 20__ г                                                                                                       «___» ______________ 20__ г

План мероприятий
по повышению эффективности использования бюджетных средств, увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов и снижению долговой нагрузки бюджета Медяковского сельсовета Купинского района Новосибирской области  на 2017 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Целевые индикаторы
	Срок реализации мероприятия
	Значение целевого индикатора
	Ответственный исполнитель

	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Мероприятия по росту налоговых и неналоговых доходов

	1.1
	Проведение ежегодной оценки эффективности предоставляемых (планируемых к предоставлению) налоговых льгот и ставок налогов, установленных муниципальным правовым актом о местных налогах
	увеличение налоговых доходов, в %
 по отношению к текущему году
	В течении года
	100,4
	100,2
	100,2
	100,2
	Специалист администрации
Рубис Т.И.

	1.2
	Работа с  налогоплательщиками (физическими лицами, юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, не уплачивающих обязательные платежи. Создание комиссии по вопросам погашения задолженности по платежам в местный бюджет.
	Снижение недоимки на конец года
	В течении года
	На 5%
	На 5 %
	На 5 %
	На 5%
	Глава Медяковского сельсовета

	1.3
	Организация работы по выявлению собственников имущества и земельных участков, не оформивших имущественные права в установленном порядке на территории МО
	темп роста налоговых доходов бюджета, тыс. руб.
	В течении года
	2,0
	3,0
	5,0
	7,0
	Специалист администрации
Оноприенко Н.О.

	1.4
	Проведение оптимизации штатной численности и оформление имущества, находящегося в муниципальной собственности Медяковскогосельсовета, с целью получения дополнительных доходов от его использования или сдачи в аренду
	темп роста налоговых и неналоговых доходов бюджета в % к текущему году
	В течении года
	100
	107
	108
	109
	Специалист администрации
Оноприенко Н.О.

	1.5
	Работа по постановке на учет бесхозяйного имущества,  работа с невостребованными сельскохозяйственными долями
	темп роста налоговых и неналоговых доходов бюджета в % к текущему году
	В течении года
	100
	107
	108
	109
	Специалист администрации
Оноприенко Н.О.

	2. Мероприятия по оптимизации расходов бюджета

	2.1
	Соблюдение нормативов  в соответствии с постановлением администрации Новосибирской области от 28.12.2007 N 206-па "О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления Новосибирской области".
	Разница суммы норматива и фактических расходов
	В течении года
	0
	0
	0
	0
	Специалист администрации Рубис Т.И.

	2.2
	Мониторинг расходов по администрации и  муниципальных учреждений по своевременной уплате налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, оплату коммунальных услуг и выплату заработной платы и иных сумм, причитающихся работникам
	Сумма кредиторской задолженности
	В течении года
	0
	0
	0
	0
	Специалист администрации Рубис Т.И.

	2.3
	Осуществление контроля за исполнением и реализацией программы по энергосбережению на территории поселения
	Сокращение расходов бюджетных средств в % к текущему году
	ежеквартально
	100
	На 3%
	На 2%
	На 3%
	Глава Медяковского сельсовета

	2.4
	Прозрачность  процедур размещения муниципального заказа, строгое соблюдение процедур размещение заказа
	Сокращение расходов бюджетных средств в % к текущему году
	ежемесячно
	100
	100
	100
	100
	Глава Медяковского сельсовета

	3. Мероприятия по сокращению муниципального долга

	3.1
	Обеспечить безусловное выполнение принятых расходных обязательств, усилить контроль за недопущением образования просроченной кредиторской задолженности по своим расходным обязательствам.
	Сокращение расходов бюджетных средств в % к текущему году
	В течении года
	100
	100
	100
	100
	Глава Медяковского сельсовета

	4. Мероприятия по повышению эффективности организации бюджетного процесса в Медяковском сельсовете Купинского района Новосибирской области

	4.1
	Повышение прозрачности бюджетного процесса

	В течении года
	100

	Специалист администрации Рубис Т.И

	4.2
	Повышение уровня доступности к информации участников бюджетного процесса

	В течении года
	100

	Специалист администрации Рубис Т.И

	4.3
	Увеличение количества публикаций в СМИ и в сети "Интернет" материалов по вопросам бюджетного процесса в  Медяковском сельсовете Купинского района Новосибирской области относительно предыдущего года

	В течении года
	100

	Специалист администрации Манжаева О.Н.